
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Gestione del rapporto di lavoro
NULLA  OSTA  ATTIVAZIONE  COMANDO  PRESSO  REGIONE  TOSCANA  PER  LA
DIPENDENTE GRAZIA CADEDDU, DI  CATEGORIA C,  PER IL PERIODO DI  UN ANNO
CON DECORRENZA 15 GENNAIO 2018.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 29 luglio 1996, n. 59 “Ordinamento dell’IRPET” e successive modifiche
ed integrazioni, con cui è istituito e ordinato l’Istituto Regionale per la Programmazione Economica
della Toscana (in seguito IRPET), quale ente di consulenza sia per la Giunta che per il Consiglio
regionale per lo svolgimento di compiti di studio e ricerca in materia di programmazione

Vista  la  Legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  “Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e
ordinamento del personale” e successive modifiche ed integrazioni, la cui disciplina si estende, in
quanto compatibile, anche al personale degli enti e degli organismi dipendenti della Regione, ivi
compresi quelli di consulenza della Giunta regionale e del Consiglio regionale, giusta previsione
dell’articolo 70, comma 1

Visto inoltre l’articolo 9, comma 3 del vigente Regolamento dell’IRPET per l’accesso all’impiego e
per  il  conferimento  di  borse  di  studio,  approvato  con  Determinazione  del  Direttore  n.  15  del
15/04/2013 e modificato con determinazione n. 22 dell'11 giugno 2013 e con determinazione n. 31
del 10 settembre 2013

Richiamata la lettera prot. n. 2524 del 28 dicembre 2017, pervenuta da Regione Toscana - Direzione
Organizzazione e Sistemi Informativi -  Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, con la
quale si richiede il nulla osta all’attivazione del comando della Sig.ra Grazia Cadeddu, dipendente
di  IRPET –  categoria  C  “Istruttore  Tecnico  Professionale”,  presso  la  Regione  Toscana  per  le
esigenze  della  Agenzia  di  Informazione  della  Giunta  Regionale,  per  il  periodo  di  un  anno,
proponendo come decorrenza la data del 15/01/2018

Preso atto  che la  dipendente Grazia  Cadeddu ha comunicato alla  Regione Toscana,  Agenzia di
Informazione degli organi di governo della Giunta Regionale, la propria disponibilità all’attivazione
del suddetto comando 

Preso atto del parere favorevole al comando, espresso con nota del Direttore e del Dirigente della
struttura  di  assegnazione  della  dipendente  Grazia  Cadeddu,  registrati  e  conservati  agli  atti
dell’Ufficio protocollo



Considerato  che,  secondo  quanto  previsto  nel  sopra  citato  articolo  9,  comma  3  del  vigente
Regolamento  interno,  gli  oneri  finanziari  connessi  alle  competenze  relative  al  trattamento
economico fondamentale, spettanti alla Sig.ra Grazia Cadeddu per la durata del comando, saranno
poste a carico del bilancio della Regione Toscana, alla quale sarà chiesto il relativo rimborso

Preso atto altresì che tutti gli emolumenti relativi al trattamento economico accessorio spettanti alla
dipendente Grazia Cadeddu saranno corrisposti direttamente dalla Regione Toscana, relativamente
al servizio prestato in posizione di comando

Ritenuto pertanto di concedere il  nulla osta all'attivazione del comando della dipendente Grazia
Cadeddu presso la Regione Toscana, per il periodo di un anno a decorrere dal 15/01/2018

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'articolo
9bis, comma 2, lett. e) della Legge regionale n. 59/1996, e successive modifiche ed integrazioni,
recante l'ordinamento dell'IRPET, ed all'articolo 10, comma 1, lett. o), del vigente regolamento di
organizzazione dell'IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1.  di  disporre,  con  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  si  intendono  qui  integralmente
riportate,  l'attivazione  del  comando  presso  la  Regione  Toscana  della  Sig.ra  Grazia  Cadeddu,
dipendente di IRPET inquadrata nel profilo di “Istruttore tecnico professionale” (Cat. C – Pos. Ec.
C2), per il periodo di un anno a decorrere dal 15/01/2018;

2. di dare atto che gli oneri finanziari connessi alle competenze relative al trattamento economico
fondamentale,  spettanti  alla  Sig.ra  Grazia  Cadeddu per la  durata  del  comando,  saranno poste  a
carico del bilancio della Regione Toscana, alla quale sarà chiesto da parte di IRPET il  relativo
rimborso.


